

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Ceará
Universidade Federal do Cariri

Pregão Eletrônico Nº 00010/2018(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.466.084/0001-53 - SUPRIMAX COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	APAGADOR QUADRO BRANCO	UNIDADE	2030	R\$ 2,4000	R\$ 4.872,0000
Marca: STARPRINT Fabricante: STARPRINT Modelo / Versão: STARPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 6 CM, ALTURA 5 CM					
13	ENVELOPE	UNIDADE	5000	R\$ 0,2300	R\$ 1.150,0000
Marca: CELUCAT Fabricante: CELUCAT Modelo / Versão: CELUCAT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE saco médio, em papel kraft ouro, dimensões: 27 (largura) x 36 (comprimento) cm, podendo variar em +1- 5%.					
14	ESTILETE	UNIDADE	600	R\$ 0,9900	R\$ 594,0000
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: MASTERPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTILETE, tipo lâmina retrátil, corpo plástico resistente, lâmina em aço inoxidável, com encaixe sob pressão. Lâmina de 18mm largura, 10 a 11cm de comprimento,					
23	MINA GRAFITE	TUBO 12,00 UN	300	R\$ 0,4000	R\$ 120,0000
Marca: HANSA Fabricante: HANSA Modelo / Versão: HANSA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MINA GRAFITE, MATERIAL GRAFITA, DIÂMETRO 0,70 MM, COMPRIMENTO 100 MM, DUREZA 2B					
24	MINA GRAFITE	TUBO 12,00 UN	2000	R\$ 0,4000	R\$ 800,0000
Marca: TUTTI Fabricante: TUTTI Modelo / Versão: TUTTI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MINA GRAFITE, MATERIAL GRAFITA, DIÂMETRO 0,90 MM, COMPRIMENTO 100 MM, DUREZA 2B					
25	PAPEL A3	RESMA 500,00 FL	405	R\$ 34,0000	R\$ 13.770,0000
Marca: REPORT Fabricante: REPORT Modelo / Versão: REPORT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL A3, MATERIAL PAPEL ALCALINO, LARGURA 297 MM, COMPRIMENTO 420 MM, GRAMATURA 75 G/M2					
27	PASTA ARQUIVO	UNIDADE	3000	R\$ 0,9900	R\$ 2.970,0000
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo / Versão: FRAMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA cartolina lisa (sem desenhos), plastificada, com trilho em plástico, medindo aproximadamente 340mm x 240mm cor azul.					
28	PASTA ARQUIVO	UNIDADE	1500	R\$ 0,9800	R\$ 1.470,0000
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo / Versão: FRAMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA de cartolina, plastificada, com aba, dimensões: 340 mm x 230 mm podendo variar em +/- 5%, com elástico, para guarda de documento.					
29	PASTA ARQUIVO	UNIDADE	1700	R\$ 0,4600	R\$ 782,0000
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: JOCAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA plástica em 'L', dimensões aproximadas 335 mm x 230 mm, incolor, transparente.					
38	PILHA	EMBALAGEM	200	R\$ 2,7000	R\$ 540,0000
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: ELGIN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PILHA alcalina pequena 'AA', tensão 1,5V, não recarregável, ' ', embalagem com 2 unidades. Validade mínima de 12 meses contados a partir da data de entrega efetiva no almoxarifado.					
45	RÉGUA COMUM	UNIDADE	350	R\$ 1,8500	R\$ 647,5000
Marca: WALEU					

Fabricante: WALEU**Modelo / Versão:** WALEU**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RÉGUA em acrílico, cor cristal, tamanho 50 cm, com escala milimetrada.

50 CADERNO UNIDADE 300 R\$ 6,1000 R\$ 1.830,0000

Marca: GRAFSET**Fabricante:** GRAFSET**Modelo / Versão:** GRAFSET**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADERNO DE PROTOCOLO, livro protocolo, material papel off-set, quantidade folhas 100, comprimento 230, largura 170, tipo capa dura, características adicionais com folhas pautadas e numeradas sequencialmente, material capa papelão, gramatura folhas 54.**Total do Fornecedor: R\$ 29.545,5000****05.075.962/0001-23 - MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	ALMOFADA CARIMBO	UNIDADE	550	R\$ 2,0000	R\$ 1.100,0000

Marca: JAPAN**Fabricante:** JAPAN**Modelo / Versão:** AZUL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALMOFADA para carimbo, em tecido, entintada na cor azul, estojo plástico, dimensões: comprimento mínimo 11cm e máximo 13cm x largura mínima 7cm e máxima 10cm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

9 CLIPE CAIXA 50,00 UN 410 R\$ 1,4200 R\$ 582,2000

Marca: FIXPAPER**Fabricante:** FIXPAPER**Modelo / Versão:** 6/0**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CLIPS para papéis, em arame de aço com tratamento superficial galvanizado anti-ferrugem, med. aproximada 48mm, nº 6/0 caixa c/ 50 unidades

10 COLA UNIDADE 215 R\$ 3,9600 R\$ 851,4000

Marca: TEKBOND**Fabricante:** TEKBOND**Modelo / Versão:** 5G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLA ADESIVA INSTANTÂNEA à base de cianoacrilato, para madeira/couro/cerâmica/louça/vidro/ plástico/ borracha! metal, baixa viscosidade, secagem rápida tubo com 5g. Frasco rígido, com um longo bico para aplicação mais precisa

20 LIVRO UNIDADE 290 R\$ 5,2800 R\$ 1.531,2000

Marca: PAGINA BRASIL**Fabricante:** PAGINA BRASIL**Modelo / Versão:** 100FLS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIVRO ATA, material papel sulfite, quantidade folhas 100, comprimento 330mm, largura 220mm, característica adicionais capa dura de papelão, folhas numeradas

26 PAPEL ALMAÇO PACOTE 100,00 UN 515 R\$ 7,3500 R\$ 3.785,2500

Marca: BRIMPRESS**Fabricante:** BRIMPRESS**Modelo / Versão:** 100FLS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL almaço, material celulose vegetal, gramatura 75g/m2 tipo com pauta e margem, comprimento 310mm. Pacote com 100 fls.

34 PASTA ARQUIVO UNIDADE 650 R\$ 1,6600 R\$ 1.079,0000

Marca: POLIBRAS**Fabricante:** POLIBRAS**Modelo / Versão:** AZUL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA polionda, azul, com elástico, medidas: 245 x 335 x 20 mm

35 PASTA ARQUIVO UNIDADE 650 R\$ 1,8400 R\$ 1.196,0000

Marca: POLIBRAS**Fabricante:** POLIBRAS**Modelo / Versão:** AZUL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA polionda, azul, com elástico, medidas: 245 x 335 x 35mm

39 PINCEL DESENHO UNIDADE 220 R\$ 0,9900 R\$ 217,8000

Marca: JAPAN**Fabricante:** JAPAN**Modelo / Versão:** AZUL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL ATÔMICO com tinta à base de álcool de secagem rápida, com validade mínima de 16 meses a partir da entrega, impressa em cada pincel, com dois tipos de espessura aproximada de escrita: 2,5 e 5,5mm, na cor azul. Marca de Referência: Pilot, Faber Castell ou similar

40 PINCEL DESENHO UNIDADE 220 R\$ 0,9900 R\$ 217,8000

Marca: JAPAN**Fabricante:** JAPAN**Modelo / Versão:** PRETO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL ATÔMICO com tinta à base de álcool de secagem rápida, com validade mínima de 16 meses a partir da entrega, impressa em cada pincel, com dois tipos de espessura aproximada de escrita: 2,5 e 5,5mm, na cor preto. Marca de Referência: Pilot, Faber Castell ou similar

41 PINCEL DESENHO UNIDADE 220 R\$ 0,9900 R\$ 217,8000

Marca: JAPAN**Fabricante:** JAPAN**Modelo / Versão:** VERMELHA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL ATÔMICO com tinta à base de álcool de secagem rápida, com validade mínima de 16 meses a partir da entrega, impressa em cada pincel, com dois tipos de espessura aproximada de escrita: 2,5 e 5,5mm, na cor vermelho. Marca de Referência: Pilot, Faber Castell ou similar

42 CARIMBO UNIDADE 200 R\$ 8,3400 R\$ 1.668,0000

Marca: ACRINIL**Fabricante:** ACRINIL**Modelo / Versão:** ACRILICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PORTA-CARIMBO com capacidade para 06 carimbos, em acrílico.

44 PRANCHETA PARA DESENHO UNIDADE 600 R\$ 6,4000 R\$ 3.840,0000

Marca: NOVACRIL

Fabricante: NOVACRIL**Modelo / Versão:** ACRILICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PRANCHETA em acrílico transparente, com pegador em metal, cantos arredondados, tamanho aproximado 340mm x 235mm.

46 TINTA PARA CARIMBO UNIDADE 680 R\$ 1,2300 R\$ 836,4000

Marca: TINKOL**Fabricante:** TINKOL**Modelo / Versão:** AZUL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, componentes corantes orgânicos e água, aspecto físico líquido, Frasco com capacidade de 40 ml. Aplicação para almofada.**Total do Fornecedor: R\$ 17.122,8500****07.048.323/0001-02** - RC RAMOS COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
37	PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL	UNIDADE	300	R\$ 82,9900	R\$ 24.897,0000

Marca: MEGALIFE**Fabricante:** MEGALIFE**Modelo / Versão:** MEGALIFE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** " PERFURADOR de papel, metálico com tratamento superficial galvanizado, pintura eletrostática, com capacidade para perfurar 70fls de papel 75g/m2. Dimensões aproximadas: 210mm (comprim.), 110mm (largura), apoio da base em polietileno, Pinos perfuradores em aço e molas em aço, diâmetro do furo de 6mm, distância dos furos 80mm, com margeador plástico."**Total do Fornecedor: R\$ 24.897,0000****07.245.458/0001-50** - DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11	ARQUIVO CD / DVD-ROM	UNIDADE	1000	R\$ 3,9100	R\$ 3.910,0000

Marca: maxprint**Fabricante:** maxprint**Modelo / Versão:** maxprint**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DVD-RW, 4x, 4.7GB dados/ 120 min. vídeo SP, embalagem individual lacrada em caixa padrão CD - DVD-RW - Capacidade para gravação de 4.7 GB de dados, ou 120 minutos de vídeo em qualidade SP - Velocidade de gravação até 4x - Face não-gravável fosca com identificação do fabricante, capacidade e velocidade máxima de gravação, e espaço para escrita do conteúdo gravado com caneta apropriada - Embalagem individual tipo Jewel Box (caixa de CD com frente transparente) lacrada com filme contendo encarte removível, interno ao estojo, com identificação do fabricante, capacidade e velocidade máxima de gravação

22 MÁSCARA MULTIUSO PACOTE 100,00 UN 500 R\$ 8,3500 R\$ 4.175,0000

Marca: talge**Fabricante:** talge**Modelo / Versão:** talge**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÁSCARA descartável de TNT, elástico, com clips nasal. Confeccionado em TNT - Tecido Não Tecido 100% polipropileno Atóxica. Dispõe lateralmente dois elásticos do tipo roliço recobertos com algodão, que se destinam ao apoio e a ajustes à face e que se prendem atrás da orelha de usuários, A máscara é confeccionada no estilo retangular, tamanho único, inteiramente em TNT, com acabamento em toda a extremidade por soldagem eletrônica. Caixa com 100 unidades**Total do Fornecedor: R\$ 8.085,0000****08.978.381/0001-90** - CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8	CAPA	UNIDADE	1000	R\$ 2,0000	R\$ 2.000,0000

Marca: beta**Fabricante:** beta**Modelo / Versão:** beta**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAPAS DE CD/DVD 'S. Caixas em plástico rígido para CD/DVD. Tipo Slim. Transparente. Fechamento por pressão. Com espaço para material gráfico. Tamanho fechado aproximado: (AxIAP) 27,5x18,3x0,7cm. Marca de referência: Microservice, similar ou superior

43 LÁPIS CÓPIA UNIDADE 600 R\$ 5,6600 R\$ 3.396,0000

Marca: waleu**Fabricante:** waleu**Modelo / Versão:** waleu**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PORTA-LÁPIS/CLIPS/LEMBRETES em poliestireno, fumê

48 ELÁSTICO PROCESSO PACOTE 300 R\$ 1,7400 R\$ 522,0000

Marca: mamuth**Fabricante:** mamuth**Modelo / Versão:** mamuth**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIGA, Liga elástica de borracha (látex) nº 18, para uso geral, cor amarela, pacote mínimo de 100 gramas, embalagem contendo nome do fabricante, data de fabricação e validade mínima de 1 ano

49 PAPEL PACOTE 120 R\$ 77,7000 R\$ 9.324,0000

Marca: chambril**Fabricante:** chambril**Modelo / Versão:** chambril**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel para impressão em braille: papel braille, celulose vegetal a seco, gramatura 120 g/m2, cor branca, tamanho A4 210 mm x 297 mm, folhas avulsas, esfrelamento ponto braille, cada pacote contendo 500 folhas**Total do Fornecedor: R\$ 15.242,0000****23.459.837/0001-07** - FRANCISCO CARLOS CALDAS MOURA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
19	LAPISEIRA	UNIDADE	1000	R\$ 2,2000	R\$ 2.200,0000

Marca: BIC**Fabricante:** BIC**Modelo / Versão:** BIC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LAPISEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA 0,9 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/PRENDEDOR, PONTA E ACIONADOR DE METAL C/BORRACHA**Total do Fornecedor: R\$ 2.200,0000****Valor Global da Ata: R\$ 97.092,3500**

 Imprimir o
Relatório

Voltar